Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO

MOÇÃO  DE  PESAR  PELO  FALECIMENTO  DA  SENHORA  AMÉLIA  GRANELLA
STANZANI.

Destinatário: FAMÍLIA STANZANI..

Excelentíssima Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais, seja esta Moção de Pesar enviada ao destinatário
para conhecimento,  expressando os pesares pelo falecimento  de tão admirável  pessoa,  como
homenagem desta Casa de Leis, com a seguinte justificativa.

É com um grande sentimento de pesar que recebemos a notícia da morte da  senhora Amélia
Granella Stanzani, ocorrido no dia 31 de janeiro de 2021, aos 96 anos de idade.

Era viúva do Senhor Humberto e deixou a filha Maria Helena, genro, netos, demais familiares e
amigos a quem rendo meus profundos sentimentos. A senhora Maria Amélia era mãe do saudoso
Toninho Stanzani, pessoa que também deixou muita saudade em nosso município.

Dona Amélia era uma pessoa simples, amiga, sincera, era uma mulher de muitos predicados,
além de excelente mãe, esposa, avó e uma grande amiga. Por isso, podemos dizer que já nos
deixa grandes saudades. Assim, nesta hora, a fé torna-se nosso instrumento maior e é o que nos
fortalece.

Diante  de  perda  tão  significativa,  apresentamos  esta  Moção,  desejando  que  esta  chegue  ao
conhecimento dos seus familiares, gesto que revela nosso profundo sentimento de pesar.

Recebam nossas condolências.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 31 de janeiro de 2022.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador- PTB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 23/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

3/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
52

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 0

1/
02

/2
02

2
14

:4
7:

03
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

62
9-

4B
F5

-F
A3

C
-F

38
8.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

3/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
52

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 0

1/
02

/2
02

2
14

:4
7:

03
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

62
9-

4B
F5

-F
A3

C
-F

38
8.

Pag. 2/2